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Witajcie Gimnazjaliści! 
 Witamy Was jesiennie a niebawem już zimowo. Kto by pomyślał 
dopiero żegnaliśmy wakacje i rozpoczynaliśmy rok szkolny, a tu 
niebawem Święta Bożego Narodzenia. Cóż, czas tak szybko biegnie. 
Zatem trzeba zabrać się do pracy, aby potem nie płakać nad rozlanym 
mlekiem. Ale dość tych morałów, słyszycie je na co dzień od nauczycieli  
i rodziców. 
Co w tym numerze? Kalendarz roku szkolnego, sprawozdanie                    
z tegorocznego Dnia Patrona naszej szkoły św. Stanisława Kostki oraz 
Dnia Pierwszaka, Narodowe i Szkolne Czytanie „Quo vadis”, 
z przymrużeniem oka o nauczycielach, recenzja ciekawej książki i inne 
ciekawostki. Zapraszamy do czytania. 

Redaktor naczelna: 
Weronika Woźniak 
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NARODOWE CZYTANIE 
 3 września 2016 roku odbyła się V ogólnopolska edycja Narodo-

wego Czytania. Nasze miasto może się pochwalić uczestnictwem w akcji, 
już po raz trzeci.  

Narodowe czytanie zostało zainicjowane w roku 2012 przez po-
przedniego prezydenta- Bronisława Komorowskiego, a odbyło się po raz 
pierwszy 8 września 2012 roku. Główne czytanie odbywa się w Ogrodzie 
Saskim w Warszawie. Czyta tam między innymi Para Prezydencka. 
Pierwszym przeczytanym przez Polskę dziełem podczas Narodowego 
Czytania była epopeja narodowa - „Pan Tadeusz” Adama Mickiewicza. 
Prezydent Bronisław Komorowski powiedział wtedy między innymi:  

„…pragnę zainicjować ogólnopolską akcję Narodowego Czytania 
„Pana Tadeusza”. Odbędzie się ona 8 września 2012 roku. Jak dotąd 
udział w tym przedsięwzięciu zadeklarowały dziesiątki polskich miast. 
Dziękuję za chęć bycia razem pod skrzydłami poezji „Pana Tadeusza”.  

Kolejnymi dziełami czytanymi podczas akcji narodowego czyta-
nia  były: w 2013 roku dzieła Aleksandra Fredry, w roku 2014 czytano 
„Trylogię” Henryka Sienkiewicza, w 2015 „Lalkę” Bolesława Prusa,        
a   w  bieżącym roku „Quo Vadis” Henryka Sienkiewicza.  

„Gor ąco zachęcam wszystkich Państwa do wspólnego czytania 
„Quo Vadis” 3 września 2016 roku. Chciałbym, aby po raz kolejny Naro-
dowe Czytanie było dla nas wszystkich czasem inspirujących refleksji, 
przynoszącym radość z kontaktu z prawdziwie wielką literaturą”  – napisał 
w liście inaugurującym akcję Prezydent RP Andrzej Duda.                       
Tegoroczne Narodowe Czytanie w naszym mieście rozpoczęliśmy o go-
dzinie 11:00 na Placu Kolberga. Wydarzenie cieszyło się nieprzewidzia-
nie dużym zainteresowaniem. Do czytania zaproszono wielu gości, mię-
dzy innymi samorządowców, uczniów i nauczycieli. W akcję włączyła się 
również przysuska policja, którą reprezentowała aspirant Aneta Wilk. 
          Przybyłych na plac czytelników powitał dyrektor Biblioteki Pu-
blicznej w Przysusze pan Jerzy Kwaśniewski. Narodowe Czytanie rozpo-
czął zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Przysucha - Pan Adam Pałgan. 
Kolejne fragmenty powieści czytali: Przewodniczący Rady Gminy i Mia-
sta w Przysusze Mirosław Pierzchała, Wanda Pierzchała, Aneta Wilk 
aspirant w Komendzie Powiatowej w Przysusze, Piotr Bomba , Ewa Rete-
lewska, Bogusława Pożoga, Danuta Skalska, Katarzyna Gołyska i Agata 
Bomba. 
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Kolejna część była numerem popisowym uczniów naszego gimna-
zjum, którzy zachwycili słuchaczy czytaniem powieści z podziałem na 
role. Uczniowie przygotowywani przez panią Edytę Dyderską świetnie 
się spisali. Podział ról wyglądał następująco: narrator- Wiktoria Widuliń-
ska, Ligia- Weronika Woźniak, Akte- Natalia Nowosielska, Pomponia 
Grecyna- Magdalena Sompolska, Aulus Plaucjusz- Dominik Wijatkow-
ski, Winicjusz- Marcel Dubaj, Petroniusz- Antoni Frasuński.  Następnie 
w akcji wzięły udział chętne osoby, które miały odwagę wykazania się 
umiejętnościami czytelniczymi przed słuchaczami. Czytanie trwało do 
godzin popołudniowych. Zachęcamy wszystkich do brania udziału w tym 
pięknym narodowym wydarzeniu. 

Z okazji Narodowego Czytania Biblioteka Publiczna w Przysusze 
otrzymała okolicznościową pieczęć do składania pamiątkowego stempla, 
którą bibliotekarze pieczętowali przyniesione na uroczystość własne eg-
zemplarze „Quo vadis”. 

Wiktoria Widulińska 
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Dzień Pierwszaka 
28 wrześnie pierwszoklasiści z Publicznym Gimnazjum im. św. 

Stanisława Kostki w Przysuszeobchodzili swoje święto- Dzień Pierwsza-
ka. Pogoda dopisała wszystkim uczniom, którzy około godziny 
10.00dotarli na Topornię. Zanim rozpoczęła się sportowa rywalizacja, 
klasy pierwsze wraz z wychowawcami pozowały do pamiątkowych zdjęć. 

 Potem rozpoczęły się konkurencję. Pierwszą nich była zabawa 
o przebojowej nazwie ,,Rozbierz, włóż’’. Zabawa polegała na tym, aby 
każdy uczestnik pobiegł do wyznaczonego punktu, nałożył na siebie ko-
szulkę, zdjął  i włożył ją na następną  osobę z grupy. Za każdą konkuren-
cję zdobywano odpowiednią liczbę punktów, a na koniec je podsumowa-
no. Drugą konkurencja był ,,Rzut gazetą’’. Szczerze mówiąc  była to chy-
ba jedna z najtrudniejszych konkurencji. Uczestnicy dostali sztywne gaze-
ty i musieli nimi rzucić, trafiając w leżącą obręcz. Było to nie lada sztuką.  
Kolejną konkurencją było kręcenie jak najdłużej kołem ,,Hula- hop’-
’.Dyscyplina ta wymagała niezwykłej koncentracji. Rywalizowały ze so-
bą do końca klasy 1a i 1d. Zwyciężyła klasa 1a. 

Kolejnymikonkurencjami był ,,Rzut ziemniakiem’’ do celu 
i ,,Jabłko na nitce’’. Przy tej zabawie pękaliśmy ze śmiechu. Następnie po 
pysznym bigosiekontynuowaliśmy sportowe zmagania.Nową konkurencją 
była ,,Gąsienica’’.W tej dyscyplinie brała udział cała klasa. Zwyciężyła ta 
klasa, która jako pierwsza przeszła pod nogami każdego z jego drużyny. 
Ostatnią i także bardzo ciekawą zabawą było ,,Przeciąganie Liny’’ . Osta-
teczna punktacja przedstawiała się następująco: 
1miejsce zajęła klasa 1b 
2 miejsce zajęła klasa 1c 
3 miejsce zajęła klasa 1d  
4 miejsce zajęła klasa 1a 
 Dzień Pierwszaka upłynął nam bardzo miło i z pewnością zostanie 
w naszej pamięci na długo. Plusem imprezy, oprócz tego że nie było lek-
cji,  jest jeszcze fakt, że poznaliśmy kolegów i koleżanki z nowej klasy.  

Weronika Wolska 
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NOWY ROK SZKOLNY Z PATRONEM 
 
Nasze gimnazjum od 2011 roku nosi imię św. Stanisława Kost-

ki. Od pięciu lat, we wrześniu,  uroczyście obchodzony jest Dzień Pa-
trona. Nie inaczej było i w tym roku. 

O godz. 11.00 w kościele parafialnym odprawiona została msza 
święta, której przewodniczył ksiądz Mariusz Molenda. Następnie 
uczniowie, nauczyciele i zaproszeni goście udali się do szkoły, gdzie 
miała miejsce dalsza część uroczystości. Wzięli w niej udział: zastęp-
ca Burmistrza Gminy i Miasta Przysucha, Adam Pałgan, przewodni-
czący Rady Gminy, Mirosław Pierzchała, ksiądz kanonik Stanisław 
Traczyński, przewodniczący Rady Rodziców, Piotr Bąk. 

 
Po wprowadzeniu pocztu 
sztandarowego i odśpiewa-
niu hymnu młodzież złożyła 
kwiaty pod tablicą upamięt-
niającą patrona. Tradycyjnie 
odbyło się też uroczyste ślu-
bowanie pierwszoklasistów. 
Następnie zgromadzeni wy-
słuchali programu artystycz-
nego, w którym  ucznio-
wie  przybliżyli sylwetkę 

św. Stanisława Kostki oraz przywołali słowa o nim papieża Jana Paw-
ła II. Oprawę muzyczną  stanowiły piosenki religijne śpiewane przy 
akompaniamencie gitary oraz ilustrowane gestami i ruchem. Występ 
szkolnego chóru nie pozostał bez reakcji publiczności i przerodził się 
w radosne, wspólne śpiewanie - młodzieży i dorosłych. 

Na zakończenie dyrektor szkoły, Leszek Wamil, podziękował 
wszystkim, którzy zaangażowali się w przygotowanie święta. Życzył 
także uczniom, by nie zapominali o wartościach, które przekazuje im 
patron szkoły. 
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 Rok 2016  - rokiem Henryka Sienkiewicza 

 

Senat przyjął uchwałę ustanawiającą rok 2016 Rokiem Henryka Sienkiewi-
cza. W przyszłym roku wypada 100 rocznica śmierci literackiego noblisty z 
1905 roku. 
Okazją do ustanowienia Henryka Sienkiewicza patronem 2016 roku jest fakt, że 
wypada wówczas 100 rocznica śmierci pisarza. Za uchwałą opowiedziało się 79 
senatorów, 1 wstrzymał się od głosu. 
Senat Rzeczypospolitej Polskiej ustanawia rok 2016 Rokiem Henryka Sienkiewi-
cza, by w setną rocznicę śmierci oddać należny hołd temu Wielkiemu Polakowi   
i przyczynić się do popularyzacji Jego twórczości oraz idei zawartych w Jego 
książkach – przede wszystkim patriotyzmu i przywiązania do tradycyjnych war-
tości – napisano w uchwale Senatu RP.. 
W uchwale zaznaczono także , że powieści Sienkiewicza były niezwykle popu-
larne wśród wszystkich stanów, a wpływ pisarza na język polski jest trudny do 
przecenienia.. 
Był i jest ambasadorem polskości, m.in. za sprawą niosącej uniwersalne warto-
ści powieści „Quo vadis”, która dziś, w chwili zderzenia cywilizacji, zyskuje 
dodatkowe, współczesne znaczenie – napisano. 
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Senat zwrócił się też do organów państwa 
i instytucji społeczeństwa obywatelskiego, 
by w swojej działalności w roku 2016 
uwzględniły potrzebę popularyzacji twór-
czości Sienkiewicza. 
W tym roku przypada 170. rocznica uro-
dzin, 100. rocznica śmierci oraz 50. rocz-
nica utworzenia muzeum Henryka Sien-
kiewicza w Woli Okrzejskiej, miejscu uro-
dzenia pisarza, laureata literackiej Nagro-
dy Nobla. W związku z tymi wydarzenia-
mi chcemy zachęcić uczniów naszej Szko-
ły do sięgnięcia po książki tego pisarza, 
bo, jak mawiał Sienkiewicz: „Gdy się ktoś 

zaczyta, zawsze albo się czegoś nauczy, albo zapomni o tym, co mu dole-
ga, albo zaśnie – w każdym razie wygra”. 
Sienkiewicz był pisarzem docenionym już przez sobie współczesnych, 
jego powieści i relacje z podróży cieszyły się wielkim zainteresowaniem. 
Jako pierwszy polski pisarz otrzymał literacką Nagrodę Nobla za 
„wybitne osiągnięcia w dziedzinie eposu” i „rzadko spotykany geniusz, 
który wcielił w siebie ducha narodu” – tymi słowami uzasadniono przy-
znanie Sienkiewiczowi tej największej nagrody. Zachęcamy, aby poznać 
też losy Noblisty, który nazywany był polskim Odyseuszem – zwiedził 
bowiem całą Europę, był też w Ameryce i Afryce. 
Rok Sienkiewicza został ustanowiony uchwałą Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej. W uzasadnieniu tej decyzji czytamy: mając na uwadze zasługi 
dla narodu i nieoceniony udział w dziele odrodzenia Polski, czci jego pa-
mięć i postanawia ustanowić rok 2016 Rokiem Henryka Sienkiewicza”. 
Poznajcie Sienkiewicza, sięgnijcie po jego powieści, aby samemu przeko-
nać się, czy to uzasadnienie jest słuszne. 
W bieżącym roku szkolnym będziecie mogli wziąć udział w wielu 
konkursach (z nagrodami) związanych z życiem i twórczością Sien-
kiewicza (literackich, plastycznych, konkursach wiedzy). Na początek 
zapraszamy do lektury powieści Krzy żaków, Trylogii . 
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Temat: Język polski na wesoło 
Poszukaj wśród 20 typów nauczycieli swego polonisty… 
 
1.Nauczyciel Filozof: „Wiem, że nic nie wiesz...” 
 
2.Nauczyciel Roentgen: „Widzę, że nic nie wiesz!”  
 
3.Nauczyciel Wróżka: „Do niczego się nie nadajecie. 
Zobaczycie, skończycie na bruku!”  
 
4.Nauczyciel Pesymista: „I tak się tego nie nauczysz”.  
 
5.Nauczyciel Inkwizytor: „No widzisz, a jednak nie 
umiesz. Złapałem cię!”.  
 
6.Nauczyciel Generalizator: „Twój brat był kiepski 
z polskiego, więc ty też sobie nie dasz rady”. 
 
7.Nauczyciel Encyklopedysta: Zmieniasz kolejność wyrazów. Przeczytaj jeszcze raz tę definicję”. 
 
8.Nauczyciel esteta: „Człowiek, który tak wygląda, w ogóle nie powinien zabierać głosu”.  
 
9.Nauczyciel Niewierzący w cuda: „Kaktus mi tu wyrośnie, jak zdasz u mnie na cztery”. 
 
10.Nauczyciel Wielbiciel Krzywej Gaussa: „Nie mogę postawić tylu dobrych ocen, to będzie podejrza-
nie wyglądać...”  
 
11.Nauczyciel Wrażliwiec: „A ż mi się źle robi, kiedy patrzę na wasze prace”.  
 
12.Nauczyciel Hamlet: „A więc wiesz, czy nie wiesz?”  
 
13.Nauczyciel Perfekcjonista: „Dobrze, ale mogłoby być lepiej”. 
 
14.Nauczyciel Katastrofista: „Dzieli nas przepaść”. 
 
15.Nauczyciel Wierzący w Cuda: „Praca kiepska. Popraw styl i formę, ortografię i interpunkcję”. 
 
16.Nauczyciel Wielbiciel Teorii Względności: „Bardzo dobrze...trzy z plusem”. 
 
17.Nauczyciel Strażnik Wielkiej Tajemnicy: „Jaką dostałeś ocenę? A, to już tylko moja sprawa”. 
 
18.Nauczyciel Profilaktyk: „Wszystkim stawiam pały, nauczy was to odpowiedzialności na przy-
szłość”. 
 
19.Nauczyciel Rejtan: „Po moim trupie dostaniesz z matematyki cztery”. 
 
20.Nauczyciel Humanista: No, może będzie z ciebie człowiek”. 
 
 

MIG — wrzesień - październik 2016  
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Z WYPRACOWA Ń 
Grecy zrobili Trojan w konia. 
Treny to utwór literacki chwalący Urszulkę za to, że umarła. 
Matką Juliusza Słowackiego była Salmonella Słowacka. 
Konopnicka żyła od urodzenia aż po śmierć. Aleksander Głowacki to panieńskie nazwisko 
Bolesława Prusa. 
W wierszu "Pieśń o bębnie" bęben gra pierwsze skrzypce. 
Malarze odrodzenia na swych obrazach czcili piękno ludzi i kobiet. 
Michał Anioł malował sobie po ścianach kaplicy Sykstyńskiej. 
Picasso swe trójkątno - okrągłe, za przeproszeniem obrazy, malował kwadratowym pędzlem, 
dlatego nie zawsze mu wychodziły. 
Matejko malował pod Grunwaldem. 
"Bogurodzica" śpiewana była często na rozpoczęcie bitwy pod Grunwaldem. 
Duży wpływ na rozwój kultury miał Cyryl i jego metody. 
 
DOWCIPY  
 
- Nie rozumiem, jak jeden człowiek może robić tyle błędów? - Mówi nauczyciel do ucznia.  
- Wcale nie jeden - odpowiada uczeń. Pomagał mi tata. 
 
Nauczyciel polecił uczniom napisać wypracowanie na temat: 
" Jak trzeba się uczyć? ". 
Jasio napisał: " Im więcej się człowiek uczy, tym więcej umie. Im więcej umie, tym więcej 
zapomina. Im więcej zapomina, tym mniej umie. Im mniej umie, tym mniej zapomina. Więc 
po co się uczyć?!? ". 
 
Jasio spóźnia się pół godziny na lekcję języka polskiego. 
Nauczycielka pyta : 
- Co się stało ? 
- Napadł na mnie groźny bandyta z pistoletem w ręce! 
- To straszne! - mówi nauczycielka - A co było potem? 
- Zabrał mi zeszyt z wypracowaniem! 
 
Małgosia pokazuje nauczycielowi języka polskiego swój zeszyt i pyta: 
- Nie mogę odczytać, co pan napisał pod moim wypracowaniem. 
- Napisałem: " Pisz wyraźnie " . 
 
- Ponieważ jest trochę zimno, proszę wyjąć karteczki - rozgrzejemy się. 
 
- Głęboko wierzę, że dzisiaj nikogo nie przyłapię na ściąganiu - oznajmia nauczycielka.  
- I my też w to wierzymy! - odpowiada chórem klasa 
 
Na lekcji polskiego nauczycielka pyta Jasia: 
- Jasiu dlaczego masz w teście takie same błędy jak Małgosia? 
- Bo mamy takiego samego nauczyciela od języka polskiego - odpowiada Jaś. 

(Ciąg dalszy ze strony 9) 

(Ciąg dalszy na stronie 11) 
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PRZEPIS numeru: 
MUFFINY, czyli słodkie co nie co!       
       

 
 
Składniki 
Sposób przygotowania 
Suche: 
2 szkl. mąki 
1 szkl. cukru 
1 łyżeczka proszku do pieczenia 
1 łyżeczka soli 
Mokre: 
1 duże jajo 
1 szkl. mleka, maślanki, jogurtu lub kefiru 
1 szkl. oleju 
Piekarnik rozgrzej do temp. 180C, 
 
Przygotować foremki i 2 miski. 
W jednej wymieszać składniki suche, a w drugiej składniki mokre. 
Mokre przelać do suchych i wszystko szybko, ale delikatnie wymieszać. 
Ciasto nakładać do 3 wysokości foremki. Piec wnagrzanym piekarniku ok. 20 
minut. Aby miały ciemny kolor, wystarczy dodać kakao. 

BonAppetit! 
 

(Ciąg dalszy ze strony 10) 
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Z KĄCIKA CZYTELNIKA 

Wszystkim miłośnikom książek 
polecam trylogię pt. ,,Igrzyska 
Śmierci", napisaną przez Suzan-
ne Collins. Jestem przekonana, 
że proponowana przeze mnie 
pozycja zainteresuje także tych, 
którzy są sceptycznie nastawieni 
do czytania. Książka składa sie 
z trzech części: ,, Igrzyska 
Śmierci '', ,,W Pierścieniu Ognia 

" i ,, Kosogłos''. Jest to opowieść science-fiction. Trylogia opo-
wiada o przyszłości, jest to wzruszająca opowieść o biedzie, 
miłości, walce o godność człowieka w wypaczonym, owładnię-
tym manią stworzenia krwawego show. Okrutne władze raz w 
roku losują z podległych im dwunastu dystryktów po jednej 
dziewczynie i chłopcu w wieku między dwunastym a osiemna-
stym rokiem życia, którzy mają wziąć udział w Igrzyskach 
śmierci, turnieju na śmierć i życie transmitowanym na żywo 
przez telewizje. Główną bohaterką książki jest szesnastoletnia 
Katniss Everdeen,  która wraz z młodszą siostrą i matką miesz-
ka w jednym z najbiedniejszych dystryktów. Gdy siostra Kat-
niss Prim zostaje wylosowana do wzięcia udziału w igrzyskach, 
Katniss zgłasza się za nią, aby ochronić siostrę przed pewną 
śmiercią, wtedy jej życie całkowicie się zmienia... 

Zachęcam do przeczytania tej fascynującej książki, pew-
nie niektórzy z Was już wiedzą, o czym mówię, ponieważ nie 
jest to już nowość na naszym rynku wydawniczym. 

Nadia Pogorzała 
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Jesień 
 

Zbieramy kasztany  
Zbieramy kasztany,  

robimy w nich dziurki,  
a wtedy je można  

nawlekać na sznurki.  
Tak robi się lejce,  
naszyjnik z korali.  
Kasztany, kasztany  
będziemy zbierali. 

Władysław Broniewski 
 
 

Dwa wiatry  
Jeden wiatr - w polu wiał,  
drugi wiatr - w sadzie grał:  
Cichuteńko, leciuteńko,  
liście pieścił i szeleścił,  
mdlał...  
 
Jeden wiatr – pędziwiatr!  
Fiknął kozła, plackiem spadł,  
skoczył, zawiał, zaszybował,  
świdrem w górę zakołował  
i przewrócił się, i wpadł  
na szumiący senny sad,  
gdzie cichutko i leciutko  
liście pieścił i szeleścił  
drugi wiatr...  
Julian Tuwim 
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Czy wiecie, że... 
 

Zjadanie dwóch porcji (ok.90g)pistacji dziennie popra-
wia reakcję naczyń krwionośnych na stres, co wiąże się z 
mniejszym obciążeniem serca – wynika z badań, które publi-
kuje pismo "Journal of the American Heart Association". 

 
Osoby posiadające umiejętność świadomego śnienia 

cechują się też lepiej rozwiniętym i zdolnościami do rozwią-
zywania problemów w świecie rzeczywistym – informuje 
czasopismo "Dreaming". 
 

Czarne koty przynoszą pecha, a czarne psy są niebez-
pieczne i agresywne – to popularne stwierdzenia odbijające 
się echem w schroniskach i domach tymczasowych dla zwie-
rząt. 
 
 Za najbardziej agresywne (nie zgodnie z prawdą) więk-
szość laików uważa psy duże, w typie amstafa, pitbulla, bul-
teriera czy rottweilera oraz posiadające czarne lub nakrapiane 
podniebienie. 
 

Gdybyście mogli posiąść jedną niezwykłą zdolność lub 
nadnaturalną moc, co byście wybrali? Latanie wydaje się zbyt 
oczywiste. Niewidzialność jest nieco przerażająca. Nadludzka 
siła miałaby ograniczoną użyteczność. W naszej gospodarce 
opartej na wiedzy. Podejrzewam, że znaczna część osób wy-
brałaby inną umiejętność: czytanie w myślach. 
Przydałoby się ono w bardzo wielu sytuacjach, np. w szkole, 
aby...! 
Domyślcie się sami. 


